

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 지역개발과

부서: 지역개발과  
 정책: 행정운영경비(지역개발과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          | 예산액        | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|--|------------|------------|-------------|
| 지역개발과  | 27,662,108 | 25,535,559 | 2,126,549   |
| 국  | 386,000    |            |             |
| 군  | 2,471,000  |            |             |
| 도  | 1,231,057  |            |             |
| 군  | 23,574,051 |            |             |
| 행정운영경비(지역개발과)                                  | 72,048     | 88,964     | △ 16,916    |
| 기본경비   | 72,048     | 88,964     | △ 16,916    |
| 기본경비   | 67,848     | 84,764     | △ 16,916    |
| 201 일반운영비                                      | 16,968     | 21,164     | △ 4,196     |
| 01 사무관리비                                       | 16,872     | 21,068     | △ 4,196     |
| ○기준경비  | 12,672     |            |             |
| - 급량비 8,000원*3식*12월*24명                        | 6,912      |            |             |
| - 일반수용비 240,000원*24명                           | 5,760      |            |             |
| ○각종장비 유지관리비                                    | 4,200      |            |             |
| - 복사기 600,000원*2대                              | 1,200      |            |             |
| - 프린터기 500,000원*6대                             | 3,000      |            |             |
| 02 공공운영비                                       | 96         | 96         | 0           |
| ○유선방송료 8,000원*1대*12월                           | 96         |            |             |
| 202 여비   | 50,880     | 63,600     | △ 12,720    |
| 01 국내여비  | 50,880     | 63,600     | △ 12,720    |
| ○여비  | 50,880     |            |             |
| - 관내 160,000원*24명*12월                          | 46,080     |            |             |
| - 관외 200,000원*24명                              | 4,800      |            |             |
| 업무추진비 일반                                       | 4,200      | 4,200      | 0           |
| 203 업무추진비                                      | 4,200      | 4,200      | 0           |
| 04 부서운영업무추진비                                   | 4,200      | 4,200      | 0           |
| ○부서운영업무추진비(기준액) 350,000원*12월                   | 4,200      |            |             |
| 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비                            | 6,377,284  | 6,893,070  | △ 515,786   |
| 국  | 140,000    |            |             |
| 도  | 2,807      |            |             |
| 군  | 6,234,477  |            |             |
| 군도도로망 구축 및 정비                                  | 1,100,000  | 2,100,000  | △ 1,000,000 |
| 모치울~월곡간 군도확포장공사                                | 500,000    | 500,000    | 0           |
| 401 시설비및부대비                                    | 500,000    | 500,000    | 0           |
| 01 시설비   | 496,400    | 496,400    | 0           |
| ○모치울~월곡간 군도확포장공사(L=990m)<br>496,400,000원       | 496,400    |            |             |
| 03 시설부대비                                       | 3,600      | 3,600      | 0           |
| ○모치울~월곡간 군도확포장공사(L=990m)<br>500,000,000원*0.72% | 3,600      |            |             |
| 궁골~서원간 군도개설공사                                  | 500,000    | 100,000    | 400,000     |

부서: 지역개발과  
 정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비  
 단위: 군도도로망 구축 및 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감       |
|-----------------------|--|-----------|------------|------------|
|                       | 401 시설비및부대비  | 500,000   | 100,000    | 400,000    |
|                       | 01 시설비   | 496,400   | 100,000    | 396,400    |
|                       | ○공골~서원간 군도개설공사(L=980m)<br>496,400,000원                             | 496,400   |            |            |
|                       | 03 시설부대비   | 3,600     | 0          | 3,600      |
|                       | ○공골~서원간 군도개설공사(L=980m)<br>500,000,000원*0.72%                       | 3,600     |            |            |
|                       | 행정리 진입도로 확포장공사   | 100,000   | 0          | 100,000    |
|                       | 401 시설비및부대비  | 100,000   | 0          | 100,000    |
|                       | 01 시설비   | 100,000   | 0          | 100,000    |
|                       | ○행정리 진입도로 확포장공사(L=580m)<br>100,000,000원                            | 100,000   |            |            |
|                       | 농어촌도로 구축 및 정비  | 2,730,000 | 3,057,000  | △327,000   |
|                       | 중리~사미간 농어촌도로 확포장공사   | 200,000   | 357,000    | △157,000   |
|                       | 401 시설비및부대비  | 200,000   | 357,000    | △157,000   |
|                       | 01 시설비   | 200,000   | 354,430    | △154,430   |
|                       | ○중리~사미간 농어촌도로 확포장공사(L=1.2km,<br>B=8.0m) 200,000,000원               | 200,000   |            |            |
|                       | 치유의 숲(스토리창작클러스터)진입도로 확포장공사   | 100,000   | 2,700,000  | △2,600,000 |
|                       | 401 시설비및부대비  | 100,000   | 2,700,000  | △2,600,000 |
|                       | 01 시설비   | 100,000   | 2,690,280  | △2,590,280 |
|                       | ○치유의 숲 진입도로 확포장공사(L=1.8km,B=8.0km)<br>100,000,000원                 | 100,000   |            |            |
|                       | 광혜원농어촌도로309호선(구암-부진입구간)도로확포장공사(전환)                                 | 2,100,000 | 0          | 2,100,000  |
|                       | 401 시설비및부대비  | 2,100,000 | 0          | 2,100,000  |
|                       | 01 시설비   | 2,092,467 | 0          | 2,092,467  |
|                       | ○광혜원농어촌도로309호선(구암-부진입구간)도로확포장(L=0.4km,B=10m)(전환)<br>2,092,467,000원 | 2,092,467 |            |            |
|                       | 03 시설부대비   | 7,533     | 0          | 7,533      |
|                       | ○광혜원농어촌도로309호선(구암-부진입구간)도로확포장(L=0.4km,B=10m)(전환) 7,533,000원        | 7,533     |            |            |
|                       | 상봉마을 농어촌도로 확포장 공사  | 30,000    | 0          | 30,000     |
|                       | 401 시설비및부대비  | 30,000    | 0          | 30,000     |
|                       | 01 시설비   | 30,000    | 0          | 30,000     |
|                       | ○상봉마을 농어촌도로 확포장 공사(L=0.43km,B=8.0m)<br>30,000,000원                 | 30,000    |            |            |
|                       | 실원마을 농어촌도로 확포장 공사  | 300,000   | 0          | 300,000    |
|                       | 401 시설비및부대비  | 300,000   | 0          | 300,000    |
|                       | 01 시설비   | 300,000   | 0          | 300,000    |

부서: 지역개발과  
 정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비  
 단위: 농어촌도로 구축 및 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |   | 예산액                          | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|---|------------------------------|------------|---------|
|                       | ○실원마을 농어촌도로 확포장 공사(L=0.4km,B=8.0m)<br>300,000,000원    | 300,000                      |            |         |
| 자동차교통관리개선사업           |   | 280,000                      | 160,000    | 120,000 |
|                       |   | 국<br>140,000<br>군<br>140,000 |            |         |
| 회전교차로설치사업             |   | 280,000                      | 0          | 280,000 |
|                       |   | 국<br>140,000<br>군<br>140,000 |            |         |
| 401 시설비및부대비           |   | 280,000                      | 0          | 280,000 |
|                       |   | 국<br>140,000<br>군<br>140,000 |            |         |
| 01 시설비                |   | 278,000                      | 0          | 278,000 |
|                       | ○읍내4구 남한강마트앞 회전교차로 설치공사<br>278,000,000원               | 278,000                      |            |         |
|                       |   | 국<br>139,000<br>군<br>139,000 |            |         |
| 03 시설부대비              |   | 2,000                        | 0          | 2,000   |
|                       | ○읍내4구 남한강마트앞 회전교차로 설치공사<br>2,000,000원                 | 2,000                        |            |         |
|                       |   | 국<br>1,000<br>군<br>1,000     |            |         |
| 도로유지관리                |   | 2,267,284                    | 1,576,070  | 691,214 |
|                       |   | 도<br>2,807<br>군<br>2,264,477 |            |         |
| 미보상토지 보상금             |   | 150,000                      | 100,000    | 50,000  |
| 401 시설비및부대비           |   | 150,000                      | 100,000    | 50,000  |
|                       | 01 시설비  | 150,000                      | 100,000    | 50,000  |
|                       | ○미보상토지 보상금(군도 및 농어촌도로)<br>150,000,000원                | 150,000                      |            |         |
| 군도 및 농어촌도로 유지관리       |   | 1,485,270                    | 1,036,070  | 449,200 |
| 201 일반운영비             |   | 126,020                      | 126,820    | △800    |
| 01 사무관리비              |   | 96,000                       | 95,000     | 1,000   |
|                       | ○동절기제설용 모래적치용 장비임차료<br>400,000원*5일*3종<br>6,000        | 6,000                        |            |         |
|                       | ○동절기 제설장비 및 도로정비 장비 임차료<br>4,722,200원*3월*6대<br>85,000 | 85,000                       |            |         |
|                       | ○도로유지관리원 급식비 8,000원*50일*10명<br>4,000                  | 4,000                        |            |         |
|                       | ○도로관리 물품구입 1,000,000원<br>1,000                        | 1,000                        |            |         |
| 02 공공운영비              |   | 30,020                       | 31,820     | △1,800  |
|                       | ○도로관리용 화물차보험료(1톤)<br>600,000원*2대<br>1,200             | 1,200                        |            |         |
|                       | ○도로관리용 화물차(1톤) 자동차세 및 환경개선부담금<br>100,000원*2대<br>200   | 200                          |            |         |
|                       | ○습염식제설장치 전기세 및 상하수도 요금<br>1,700,000원<br>1,700         | 1,700                        |            |         |

부서: 지역개발과  
 정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|-----------|------------|---------|
| ○도로관리 각종장비 유지비                                      | 10,720    |            |         |
| - 예초기 100,000원*16대                                  | 1,600     |            |         |
| - 제설장비 170,000원*18대*2회                              | 6,120     |            |         |
| - 도로관리용 차량비 3,000,000원*1대                           | 3,000     |            |         |
| ○동절기 제설작업 유류대 900,000원*3월*6대                        | 16,200    |            |         |
| 206 재료비   | 164,250   | 164,250    | 0       |
| 01 재료비  | 164,250   | 164,250    | 0       |
| ○도로보수용 자재 및 도로표지판 자재구입                              | 33,350    |            |         |
| - 아스콘 57,000원*150톤                                  | 8,550     |            |         |
| - 로크하드 12,000원*1,500포                               | 18,000    |            |         |
| - 안전표지판 외 4종 170,000원*40개                           | 6,800     |            |         |
| ○제설용 재료구입   | 124,900   |            |         |
| - 소금 140,000원*400톤                                  | 56,000    |            |         |
| - 염화칼슘 270,000원*230톤                                | 62,100    |            |         |
| - 모래 170,000원*40대                                   | 6,800     |            |         |
| ○도로정비 기구구입(괘이,삼,낫,툼,곡괘이 등) 6,000,000원               | 6,000     |            |         |
| 401 시설비및부대비   | 1,195,000 | 745,000    | 450,000 |
| 01 시설비  | 1,195,000 | 745,000    | 450,000 |
| ○군도 및 농어촌도로 유지보수 400,000,000원                       | 400,000   |            |         |
| ○버스승강장 설치 10,000,000원*7개소                           | 70,000    |            |         |
| ○차선도색 2,500,000원*80km                               | 200,000   |            |         |
| ○어린이보호구역 유지보수 15,000,000원                           | 15,000    |            |         |
| ○군도17호선 재포장공사(학성초~노원교)(L=2.2km) 280,000,000원        | 280,000   |            |         |
| ○농어촌도로202호선 재포장공사(권돌교차로~옹암마을)(L=1.8km) 180,000,000원 | 180,000   |            |         |
| ○농어촌도로309호선 재포장공사(진천산정마을~미호천)(L=0.95km) 50,000,000원 | 50,000    |            |         |
| 지방도 접도구역관리  | 2,807     | 0          | 2,807   |
| 도   | 2,807     |            |         |
| 401 시설비및부대비   | 2,807     | 0          | 2,807   |
| 도   | 2,807     |            |         |
| 01 시설비  | 2,807     | 0          | 2,807   |
| ○지방도 접도구역관리 2,807,000원                              | 2,807     |            |         |
| 도   | 2,807     |            |         |
| 교통량조사   | 9,207     | 0          | 9,207   |
| 101 인건비   | 9,207     | 0          | 9,207   |
| 04 기간제근로자등보수  | 9,207     | 0          | 9,207   |
| ○도로교통량조사(군도) 인부임 68,720원*6명*20개노선                   | 8,247     |            |         |
| ○도로교통량조사(군도) 간식비 4,000원*6명*20개노선*2회                 | 960       |            |         |

부서: 지역개발과  
 정책: 쾌적하고 원활한 도로망구축 및 정비  
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                     | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|-------------------------------------|-------------|------------|-----------|
|                       | 도로관리자재창고건립                          | 400,000     | 0          | 400,000   |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 400,000     | 0          | 400,000   |
|                       | 01 시설비                              | 395,600     | 0          | 395,600   |
|                       | ○도로관리 자재창고건립 공사 395,600,000원        | 395,600     |            |           |
|                       | 03 시설부대비                            | 4,400       | 0          | 4,400     |
|                       | ○도로관리 자재창고건립 공사 4,400,000원          | 4,400       |            |           |
|                       | 도로안전시설물 설치사업                        | 200,000     | 0          | 200,000   |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 200,000     | 0          | 200,000   |
|                       | 01 시설비                              | 200,000     | 0          | 200,000   |
|                       | ○도로안전시설물 설치 200,000,000원            | 200,000     |            |           |
|                       | 주민참여예산사업                            | 20,000      | 0          | 20,000    |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 20,000      | 0          | 20,000    |
|                       | 01 시설비                              | 20,000      | 0          | 20,000    |
|                       | ○이월중학교 앞 버스승강장 교체<br>20,000,000원*1식 | 20,000      |            |           |
|                       | 안전한 도로전경 제공                         | 1,730,000   | 550,000    | 1,180,000 |
|                       |                                     | 국 140,000   |            |           |
|                       |                                     | 군 300,000   |            |           |
|                       |                                     | 군 1,290,000 |            |           |
|                       | 도로관리                                | 1,730,000   | 550,000    | 1,180,000 |
|                       |                                     | 국 140,000   |            |           |
|                       |                                     | 군 300,000   |            |           |
|                       |                                     | 군 1,290,000 |            |           |
|                       | 읍면생활민원사업                            | 300,000     | 300,000    | 0         |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 300,000     | 300,000    | 0         |
|                       | 01 시설비                              | 297,840     | 297,840    | 0         |
|                       | ○읍면소재지 생활민원사업 297,840,000원          | 297,840     |            |           |
|                       | 03 시설부대비                            | 2,160       | 2,160      | 0         |
|                       | ○읍면소재지 생활민원사업<br>300,000,000원*0.72% | 2,160       |            |           |
|                       | 군계획시설 유지보수사업                        | 100,000     | 150,000    | △50,000   |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 100,000     | 150,000    | △50,000   |
|                       | 01 시설비                              | 99,280      | 148,920    | △49,640   |
|                       | ○군계획시설 유지보수사업 99,280,000원           | 99,280      |            |           |
|                       | 03 시설부대비                            | 720         | 1,080      | △360      |
|                       | ○군계획시설 유지보수사업<br>100,000,000원*0.72% | 720         |            |           |
|                       | 광혜원지구 보행환경개선지구                      | 600,000     | 100,000    | 500,000   |
|                       |                                     | 군 300,000   |            |           |
|                       |                                     | 군 300,000   |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                         | 600,000     | 100,000    | 500,000   |

부서: 지역개발과  
 정책: 안전한 도로전경 제공  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        |                | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|----------------|-----------|------------|----------|
|  |                | 300,000   |            |          |
|  |                | 300,000   |            |          |
| 01 시설비                                       |                | 600,000   | 100,000    | 500,000  |
| ○광혜원지구 보행환경개선사업                              | 600,000,000원   | 600,000   |            |          |
|  |                | 300,000   |            |          |
|  |                | 300,000   |            |          |
| 원동회전교차로~스포츠테마타운간 인도설치공사                      |                | 200,000   | 0          | 200,000  |
| 401 시설비및부대비                                  |                | 200,000   | 0          | 200,000  |
| 01 시설비                                       |                | 200,000   | 0          | 200,000  |
| ○군도7호선 인도설치공사(원동교차로~스포츠테마타운)(L=430m, B=2.0m) | 200,000,000원   | 200,000   |            |          |
| 어린이보호구역 개선사업                                 |                | 280,000   | 0          | 280,000  |
|  |                | 140,000   |            |          |
|  |                | 140,000   |            |          |
| 401 시설비및부대비                                  |                | 280,000   | 0          | 280,000  |
|  |                | 140,000   |            |          |
|  |                | 140,000   |            |          |
| 01 시설비                                       |                | 278,000   | 0          | 278,000  |
| ○만승초 어린이보호구역 개선사업                            | 139,000,000원   | 139,000   |            |          |
|  |                | 69,500    |            |          |
|  |                | 69,500    |            |          |
| ○진천상신초 어린이보호구역 개선사업                          | 139,000,000원   | 139,000   |            |          |
|  |                | 69,500    |            |          |
|  |                | 69,500    |            |          |
| 03 시설부대비                                     |                | 2,000     | 0          | 2,000    |
| ○어린이보호구역 개선사업                                | 2,000,000원     | 2,000     |            |          |
|  |                | 1,000     |            |          |
|  |                | 1,000     |            |          |
| 군도11호선 배수관로 정비공사(이월 동곡마을)                    |                | 250,000   | 0          | 250,000  |
| 401 시설비및부대비                                  |                | 250,000   | 0          | 250,000  |
| 01 시설비                                       |                | 250,000   | 0          | 250,000  |
| ○군도11호선 배수관로 정비공사(이월 동곡마을)(L=270m)           | 250,000,000원   | 250,000   |            |          |
| 지역균형개발                                       |                | 1,616,410 | 1,864,129  | △247,719 |
| 지역개발   |                | 1,616,410 | 1,864,129  | △247,719 |
| 지역개발사업                                       |                | 1,616,410 | 1,664,129  | △47,719  |
| 201 일반운영비                                    |                | 7,590     | 11,187     | △3,597   |
| 01 사무관리비                                     |                | 7,590     | 11,187     | △3,597   |
| ○합동측량설계단 급식비                                 | 8,000원*50일*10명 | 4,000     |            |          |
| ○합동측량설계단 작업복                                 | 180,000원*10명   | 1,800     |            |          |
| ○합동측량설계단 사무용품비                               | 1,385,000원     | 1,385     |            |          |

부서: 지역개발과  
 정책: 지역균형개발  
 단위: 지역개발

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|-----------|------------|----------|
|                       | ○합동측량설계단 책자 제본 405,000원                  | 405       |            |          |
|                       | 401 시설비및부대비                              | 1,608,820 | 1,648,242  | △39,422  |
|                       | 01 시설비                                   | 1,600,000 | 1,638,000  | △38,000  |
|                       | ○진천 용소마을 교량보수공사 30,000,000원              | 30,000    |            |          |
|                       | ○덕산 한천마을 교량보강공사 50,000,000원              | 50,000    |            |          |
|                       | ○덕산 동산마을 진입로확포장공사<br>30,000,000원         | 30,000    |            |          |
|                       | ○덕산 몽촌마을 안길재포장공사 45,000,000원             | 45,000    |            |          |
|                       | ○초평 부창마을 배수로정비공사 75,000,000원             | 75,000    |            |          |
|                       | ○초평 삼선마을 농로포장공사 30,000,000원              | 30,000    |            |          |
|                       | ○초평 죽현마을 배수로정비공사 30,000,000원             | 30,000    |            |          |
|                       | ○문백 갈탄마을 배수로정비공사 60,000,000원             | 60,000    |            |          |
|                       | ○문백 은성마을 농로포장공사 70,000,000원              | 70,000    |            |          |
|                       | ○문백 태량마을 아스콘덧씌우기공사<br>50,000,000원        | 50,000    |            |          |
|                       | ○백곡 대상마을 안길확포장공사 70,000,000원             | 70,000    |            |          |
|                       | ○백곡 사정마을 농로포장공사 55,000,000원              | 55,000    |            |          |
|                       | ○백곡 수문마을 배수로정비공사 20,000,000원             | 20,000    |            |          |
|                       | ○이월 동곡마을 배수로정비공사 40,000,000원             | 40,000    |            |          |
|                       | ○이월 신도종마을 배수로정비공사<br>35,000,000원         | 35,000    |            |          |
|                       | ○이월 서원마을 안길정비공사 40,000,000원              | 40,000    |            |          |
|                       | ○이월 내촌마을 안길재포장공사 40,000,000원             | 40,000    |            |          |
|                       | ○이월 궁동마을 구거정비공사 50,000,000원              | 50,000    |            |          |
|                       | ○광혜원 동주원마을 세천정비공사<br>60,000,000원         | 60,000    |            |          |
|                       | ○광혜원 월성마을 진출입로 확포장공사<br>60,000,000원      | 60,000    |            |          |
|                       | ○광혜원 상신마을 아스콘재포장 공사<br>40,000,000원       | 40,000    |            |          |
|                       | ○2020 지역개발사업 실시설계 용역<br>20,000,000원      | 20,000    |            |          |
|                       | ○비법정도로 기 편입토지 매수 100,000,000원            | 100,000   |            |          |
|                       | ○소규모시설 음면생활불편 및 유지보수비<br>500,000,000원    | 500,000   |            |          |
|                       | 03 시설부대비                                 | 8,820     | 10,242     | △1,422   |
|                       | ○용소마을 교량보수공사 외 21건<br>980,000,000원*0.90% | 8,820     |            |          |
|                       | 도시기반구축                                   | 5,630,010 | 5,890,879  | △260,869 |
|                       | 군관리계획                                    | 261,483   | 160,879    | 100,604  |
|                       | 군관리계획수립                                  | 78,483    | 108,879    | △30,396  |
|                       | 201 일반운영비                                | 28,483    | 36,015     | △7,532   |
|                       | 01 사무관리비                                 | 17,483    | 25,015     | △7,532   |

부서: 지역개발과  
 정책: 도시기반구축  
 단위: 군관리계획

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|-----------|------------|----------|
| ○군계획위원회 수당   | 12,420    |            |          |
| - 서면수당                   30,000원*18명*3회                                      | 1,620     |            |          |
| - 참석수당                   100,000원*18명*6회                                     | 10,800    |            |          |
| ○군계획위원회 운영물품 구입   7,000원*9회  | 63        |            |          |
| ○군관리계획 관련 공고료       5,000,000원   | 5,000     |            |          |
| 02 공공운영비   | 11,000    | 11,000     | 0        |
| ○도시계획정보체계 시스템 관리비<br>11,000,000원   | 11,000    |            |          |
| 207 연구개발비  | 50,000    | 72,000     | △22,000  |
| 02 전산개발비   | 50,000    | 50,000     | 0        |
| ○국도이용정보체계(UPLS, KRAS) DB 현행화<br>50,000,000원                                  | 50,000    |            |          |
| 국유재산 관리  | 6,000     | 2,000      | 4,000    |
| 201 일반운영비  | 6,000     | 2,000      | 4,000    |
| 01 사무관리비   | 6,000     | 2,000      | 4,000    |
| ○측량수수료                   6,000,000원*1식                                       | 6,000     |            |          |
| 군계획시설 유지관리   | 50,000    | 50,000     | 0        |
| 401 시설비및부대비  | 50,000    | 50,000     | 0        |
| 01 시설비   | 50,000    | 50,000     | 0        |
| ○군계획시설 유지관리       50,000,000원  | 50,000    |            |          |
| 진천군 연속주제도(용도지역 등) 정비사업   | 127,000   | 0          | 127,000  |
| 207 연구개발비  | 127,000   | 0          | 127,000  |
| 01 연구용역비   | 127,000   | 0          | 127,000  |
| ○진천군 연속주제도(용도지역 등)정비사업<br>127,000,000원*1식                                    | 127,000   |            |          |
| 도시계획도로개설   | 2,928,000 | 3,500,000  | △572,000 |
| 덕산읍(중로2-3, 대로3-2호선) 도시계획도로개설   | 650,000   | 300,000    | 350,000  |
| 401 시설비및부대비  | 650,000   | 300,000    | 350,000  |
| 01 시설비   | 645,320   | 297,840    | 347,480  |
| ○덕산읍(중로2-3, 대로3-2호선) 도시계획도로<br>개설(L=544m, B=15~25m)       645,320,000원       | 645,320   |            |          |
| 03 시설부대비   | 4,680     | 2,160      | 2,520    |
| ○덕산읍(중로2-3, 대로3-2호선) 도시계획도로<br>개설(L=544m, B=15~25m)       650,000,000원*0.72% | 4,680     |            |          |
| 덕산~충북혁신도시간(중로3-3호선) 도시계획도로개설   | 1,000,000 | 1,000,000  | 0        |
| 401 시설비및부대비  | 1,000,000 | 1,000,000  | 0        |
| 01 시설비   | 993,700   | 993,700    | 0        |
| ○덕산~충북혁신도시간(중로3-3호선)도시계획도<br>로개설(L=1,04km, B=13m)       993,700,000원         | 993,700   |            |          |
| 03 시설부대비   | 6,300     | 6,300      | 0        |



부서: 지역개발과  
 정책: 도시기반구축  
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------|------------|---------|
| ○덕산~충북혁신도시간(중로3-3호선)도시계획도로개설(L=1,04Km,B=13m)<br>1,000,000,000원*0.63%    | 6,300   |            |         |
| 이월 중앙아파트앞 도시계획도로(중로2-2호선)개설   | 300,000 | 0          | 300,000 |
| 401 시설비및부대비   | 300,000 | 0          | 300,000 |
| 01 시설비  | 297,840 | 0          | 297,840 |
| ○이월중앙아파트앞(중로2-2호선)도시계획도로개설(L=357m,B=15m)<br>297,840,000원                | 297,840 |            |         |
| 03 시설부대비  | 2,160   | 0          | 2,160   |
| ○이월중앙아파트앞(중로2-2호선)도시계획도로개설(L=357m,B=15m)<br>300,000,000원*0.72%          | 2,160   |            |         |
| 광혜원 화랑종합직업소개소 옆(소로2-40호선)도시계획도로개설                                       | 260,000 | 0          | 260,000 |
| 401 시설비및부대비   | 260,000 | 0          | 260,000 |
| 01 시설비  | 258,128 | 0          | 258,128 |
| ○광혜원 화랑종합직업소개소 옆(소로2-40호선)도시계획도로개설(L=106m,B=8.0m)<br>258,128,000원       | 258,128 |            |         |
| 03 시설부대비  | 1,872   | 0          | 1,872   |
| ○광혜원 화랑종합직업소개소 옆(소로2-40호선)도시계획도로개설(L=106m,B=8.0m)<br>260,000,000원*0.72% | 1,872   |            |         |
| 덕산 덕산성당 옆(소로2-28호선)도시계획도로개설   | 163,000 | 0          | 163,000 |
| 401 시설비및부대비   | 163,000 | 0          | 163,000 |
| 01 시설비  | 161,826 | 0          | 161,826 |
| ○덕산 덕산성당옆(소로2-28호선)도시계획도로개설(L=134m,B=8.0m)<br>161,826,000원              | 161,826 |            |         |
| 03 시설부대비  | 1,174   | 0          | 1,174   |
| ○덕산 덕산성당옆(소로2-28호선)도시계획도로개설(L=134m,B=8.0m)<br>163,000,000원*0.72%        | 1,174   |            |         |
| 진천 행복주택~백사천간(중로2-11호선)도시계획도로개설  | 300,000 | 200,000    | 100,000 |
| 401 시설비및부대비   | 300,000 | 200,000    | 100,000 |
| 01 시설비  | 297,840 | 198,560    | 99,280  |
| ○진천 행복주택~백사천간(중로2-11호선)도시계획도로개설(L=328m,B=15m)<br>297,840,000원           | 297,840 |            |         |
| 03 시설부대비  | 2,160   | 1,440      | 720     |
| ○진천 행복주택~백사천간(중로2-11호선)도시계획도로개설(L=328m,B=15m)<br>300,000,000원*0.72%     | 2,160   |            |         |
| 이월 체육공원~태양아파트간(소로2-1,소로2-5호선)도시계획도로개설                                   | 100,000 | 100,000    | 0       |
| 401 시설비및부대비   | 100,000 | 100,000    | 0       |
| 01 시설비  | 99,100  | 99,100     | 0       |

부서: 지역개발과  
 정책: 도시기반구축  
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|-----------|------------|----------|
| ○이월체육공원~태양아파트간(소로2-1호선)도시<br>계획도로개설(L=180m,B=8.0m) 99,100,000원               | 99,100    |            |          |
| 03 시설부대비   | 900       | 900        | 0        |
| ○이월체육공원~태양아파트간(소로2-1호선)도시<br>계획도로개설(L=180m,B=8.0m)<br>100,000,000원*0.9%      | 900       |            |          |
| 덕산 어린이공원옆(소로2-35, 소로2-38호선)도시계획<br>도로개설                                      | 155,000   | 0          | 155,000  |
| 401 시설비및부대비  | 155,000   | 0          | 155,000  |
| 01 시설비   | 153,884   | 0          | 153,884  |
| ○덕산 어린이공원옆(소로2-35, 소로2-38호선)도<br>시계획도로개설(L=97m,B=8.0m) 153,884,000원          | 153,884   |            |          |
| 03 시설부대비   | 1,116     | 0          | 1,116    |
| ○덕산 어린이공원옆(소로2-35, 소로2-38호선)도<br>시계획도로개설(L=97m,B=8.0m)<br>155,000,000원*0.72% | 1,116     |            |          |
| 도시공원 조성사업  | 2,212,527 | 1,900,000  | 312,527  |
| 이월 송림근린공원 조성사업   | 1,204,320 | 300,000    | 904,320  |
| 401 시설비및부대비  | 1,204,320 | 300,000    | 904,320  |
| 01 시설비   | 1,200,000 | 300,000    | 900,000  |
| ○이월 송림공원 조성사업(A=37,120㎡)<br>1,200,000,000원                                   | 1,200,000 |            |          |
| 03 시설부대비   | 4,320     | 0          | 4,320    |
| ○이월 송림공원 조성사업(A=37,120㎡)<br>1,200,000,000원*0.36%                             | 4,320     |            |          |
| 진천 제3호 어린이공원 조성사업  | 202,447   | 100,000    | 102,447  |
| 401 시설비및부대비  | 202,447   | 100,000    | 102,447  |
| 01 시설비   | 201,000   | 100,000    | 101,000  |
| ○진천 제3호 어린이공원 조성사업(A=2,400㎡)<br>201,000,000원                                 | 201,000   |            |          |
| 03 시설부대비   | 1,447     | 0          | 1,447    |
| ○진천 제3호 어린이공원 조성사업(A=2,400㎡)<br>1,447,000원                                   | 1,447     |            |          |
| 진천 제2호근린공원 조성사업  | 503,600   | 1,300,000  | △796,400 |
| 401 시설비및부대비  | 503,600   | 1,300,000  | △796,400 |
| 01 시설비   | 500,000   | 1,300,000  | △800,000 |
| ○진천 제2호 근린공원 조성사업(A=62,420㎡)<br>500,000,000원                                 | 500,000   |            |          |
| 03 시설부대비   | 3,600     | 0          | 3,600    |
| ○진천 제2호 근린공원 조성사업(A=62,420㎡)<br>500,000,000원*0.72%                           | 3,600     |            |          |
| 진천 제2호어린이공원 조성사업   | 302,160   | 100,000    | 202,160  |
| 401 시설비및부대비  | 302,160   | 100,000    | 202,160  |

부서: 지역개발과  
 정책: 도시기반구축  
 단위: 도시공원 조성사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목         |                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--------------------|---------|------------|---------|
| 01 시설비                        |                    | 300,000 | 100,000    | 200,000 |
| ○진천 제2호어린이공원 조성사업(A=2,595㎡)   |                    |         |            |         |
|                               | 300,000,000원       | 300,000 |            |         |
| 03 시설부대비                      |                    | 2,160   | 0          | 2,160   |
| ○진천 제2호어린이공원 조성사업(A=2,595㎡)   |                    |         |            |         |
|                               | 300,000,000원*0.72% | 2,160   |            |         |
| 도시계획시설정비                      |                    | 73,000  | 100,000    | △27,000 |
| 자전거도로유지관리                     |                    | 73,000  | 80,000     | △7,000  |
| 201 일반운영비                     |                    | 23,000  | 20,000     | 3,000   |
| 02 공공운영비                      |                    | 23,000  | 20,000     | 3,000   |
| ○자전거보험가입                      | 23,000,000원        | 23,000  |            |         |
| 401 시설비및부대비                   |                    | 50,000  | 50,000     | 0       |
| 01 시설비                        |                    | 50,000  | 50,000     | 0       |
| ○자전거도로 유지보수                   | 50,000,000원        | 50,000  |            |         |
| 비도시지역 군계획도로개설                 |                    | 155,000 | 230,000    | △75,000 |
| 초평면 군계획도로(소로2-2호, 소로2-3호선) 개설 |                    | 155,000 | 100,000    | 55,000  |
| 401 시설비및부대비                   |                    | 155,000 | 100,000    | 55,000  |
| 01 시설비                        |                    | 153,884 | 100,000    | 53,884  |
| ○초평면 군계획도로(소로2-2, 소로2-3호선)개설  |                    |         |            |         |
| (L=220m, B=8.0m)              | 153,884,000원       | 153,884 |            |         |
| 03 시설부대비                      |                    | 1,116   | 0          | 1,116   |
| ○초평면 군계획도로(소로2-2, 소로2-3호선)개설  |                    |         |            |         |
| (L=220m, B=8.0m)              | 155,000,000원*0.72% | 1,116   |            |         |
| 명품도시추진                        |                    | 253,000 | 200,000    | 53,000  |
| 도시조성                          |                    | 150,000 | 200,000    | △50,000 |
| 문예회관 건립 지원                    |                    | 150,000 | 200,000    | △50,000 |
| 401 시설비및부대비                   |                    | 150,000 | 200,000    | △50,000 |
| 01 시설비                        |                    | 150,000 | 200,000    | △50,000 |
| ○구 진천전통시장 부지 매입               |                    |         |            |         |
|                               | 150,000,000원*1식    | 150,000 |            |         |
| 도시재생 활성화                      |                    | 103,000 | 0          | 103,000 |
| 마을만들기 지원 시스템 구축               |                    | 100,000 | 0          | 100,000 |
| 307 민간이전                      |                    | 100,000 | 0          | 100,000 |
| 05 민간위탁금                      |                    | 100,000 | 0          | 100,000 |
| ○마을만들기 지원센터 운영                | 100,000,000원       | 100,000 |            |         |
| 도시재생 및 도시조성사업                 |                    | 3,000   | 0          | 3,000   |
| 201 일반운영비                     |                    | 3,000   | 0          | 3,000   |
| 01 사무관리비                      |                    | 3,000   | 0          | 3,000   |
| ○자문수당                         | 100,000원*5명*2회     | 1,000   |            |         |

부서: 지역개발과  
 정책: 명품도시추진  
 단위: 도시재생 활성화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                             | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|-----------------------------|-------------|------------|-----------|
|                       | ○안내문제작 등 1,000원*2,000부      | 2,000       |            |           |
| 농업경쟁력강화               |                             | 9,983,356   | 7,968,517  | 2,014,839 |
|                       |                             | 국 106,000   |            |           |
|                       |                             | 군 2,171,000 |            |           |
|                       |                             | 도 1,228,250 |            |           |
|                       |                             | 군 6,478,106 |            |           |
| 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선   |                             | 9,983,356   | 7,968,517  | 2,014,839 |
|                       |                             | 국 106,000   |            |           |
|                       |                             | 군 2,171,000 |            |           |
|                       |                             | 도 1,228,250 |            |           |
|                       |                             | 군 6,478,106 |            |           |
| 진천읍 농촌중심지 활성화사업       |                             | 845,000     | 0          | 845,000   |
|                       |                             | 군 591,000   |            |           |
|                       |                             | 군 254,000   |            |           |
| 101 인건비               |                             | 21,600      | 0          | 21,600    |
|                       |                             | 군 15,120    |            |           |
|                       |                             | 군 6,480     |            |           |
| 04 기간제근로자등보수          |                             | 21,600      | 0          | 21,600    |
|                       | ○사무장활동비 1,800,000원*12월      | 21,600      |            |           |
|                       |                             | 군 15,120    |            |           |
|                       |                             | 군 6,480     |            |           |
| 201 일반운영비             |                             | 21,000      | 0          | 21,000    |
|                       |                             | 군 14,700    |            |           |
|                       |                             | 군 6,300     |            |           |
| 01 사무관리비              |                             | 21,000      | 0          | 21,000    |
|                       | ○심사및자문수당 300,000원*4회*5명     | 6,000       |            |           |
|                       |                             | 군 4,200     |            |           |
|                       |                             | 군 1,800     |            |           |
|                       | ○PM단수당 300,000원*10회*5명      | 15,000      |            |           |
|                       |                             | 군 10,500    |            |           |
|                       |                             | 군 4,500     |            |           |
| 401 시설비및부대비           |                             | 802,400     | 0          | 802,400   |
|                       |                             | 군 561,180   |            |           |
|                       |                             | 군 241,220   |            |           |
| 01 시설비                |                             | 797,095     | 0          | 797,095   |
|                       | ○진천읍농촌중심지활성화사업 797,095,000원 | 797,095     |            |           |
|                       |                             | 군 557,467   |            |           |
|                       |                             | 군 239,628   |            |           |
| 03 시설부대비              |                             | 5,305       | 0          | 5,305     |
|                       | ○진천읍농촌중심지활성화사업 5,305,000원   | 5,305       |            |           |
|                       |                             | 군 3,713     |            |           |
|                       |                             | 군 1,592     |            |           |
| 농촌중심지활성화(백곡면)         |                             | 1,977,143   | 2,303,000  | △325,857  |
|                       |                             | 군 1,384,000 |            |           |
|                       |                             | 군 593,143   |            |           |
| 101 인건비               |                             | 21,600      | 0          | 21,600    |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |   | 예산액  | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|---|--|------------|----------|
|                       |   | 균<br>15,120<br>균<br>6,480                      |            |          |
| 04                    | 기간제근로자등보수<br>○사무장 활동비 1,800,000원*12월                    | 21,600<br>21,600                               | 0          | 21,600   |
|                       |   | 균<br>15,120<br>균<br>6,480                      |            |          |
| 401                   | 시설비및부대비   | 1,955,543<br>1,368,880<br>586,663              | 2,303,000  | △347,457 |
| 01                    | 시설비<br>○백곡면농촌중심지활성화사업<br>1,948,295,000원                 | 1,948,295<br>1,948,295<br>1,363,806<br>584,489 | 2,292,939  | △344,644 |
| 03                    | 시설부대비<br>○백곡면농촌중심지활성화사업 7,248,000원                      | 7,248<br>7,248<br>5,074<br>2,174               | 10,061     | △2,813   |
|                       | 마을만들기(자율개발)(상구)(전환)                                     | 61,430   | 0          | 61,430   |
| 403                   | 자치단체등자본이전   | 61,430   | 0          | 61,430   |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○마을만들기(자율개발)(상구)(전환)<br>61,430,000원  | 61,430<br>61,430                               | 0          | 61,430   |
|                       | 마을만들기(자율개발)(하영)(전환)                                     | 207,000  | 0          | 207,000  |
| 403                   | 자치단체등자본이전   | 207,000  | 0          | 207,000  |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○마을만들기(자율개발)(하영)(전환)<br>207,000,000원 | 207,000<br>207,000                             | 0          | 207,000  |
|                       | 마을만들기(자율개발)(신리)(전환)                                     | 288,000  | 88,000     | 200,000  |
| 403                   | 자치단체등자본이전   | 288,000  | 88,000     | 200,000  |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○마을만들기(자율개발)(신리)(전환)<br>288,000,000원 | 288,000<br>288,000                             | 88,000     | 200,000  |
|                       | 마을만들기(자율개발)(갈탄)(전환)                                     | 105,000  | 0          | 105,000  |
| 403                   | 자치단체등자본이전   | 105,000  | 0          | 105,000  |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○마을만들기(자율개발)(갈탄)(전환)<br>105,000,000원 | 105,000<br>105,000                             | 0          | 105,000  |
|                       | 마을만들기(자율개발)(상백)(전환)                                     | 142,000  | 64,000     | 78,000   |
| 403                   | 자치단체등자본이전   | 142,000  | 64,000     | 78,000   |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○마을만들기(자율개발)(상백)(전환)<br>142,000,000원 | 142,000<br>142,000                             | 64,000     | 78,000   |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|--|-----------|------------|-----------|
| 마을만들기(자율개발)(화양)(전환)                          | 135,000   | 0          | 135,000   |
| 403 자치단체등자본이전                                | 135,000   | 0          | 135,000   |
| 02 공공관등에대한자본적위탁사업비                           | 135,000   | 0          | 135,000   |
| ○마을만들기(자율개발)(화양)(전환)<br>135,000,000원         | 135,000   |            |           |
| 마을만들기(자율개발)(서원)(전환)                          | 214,000   | 70,000     | 144,000   |
| 403 자치단체등자본이전                                | 214,000   | 70,000     | 144,000   |
| 02 공공관등에대한자본적위탁사업비                           | 214,000   | 70,000     | 144,000   |
| ○마을만들기(자율개발)(서원)(전환)<br>214,000,000원         | 214,000   |            |           |
| 마을만들기(자율개발)(중복)(전환)                          | 297,000   | 50,000     | 247,000   |
| 403 자치단체등자본이전                                | 297,000   | 50,000     | 247,000   |
| 02 공공관등에대한자본적위탁사업비                           | 297,000   | 50,000     | 247,000   |
| ○마을만들기(자율개발)(중복)(전환)<br>297,000,000원         | 297,000   |            |           |
| 기초생활인프라(용배수로 정비사업)(전환)                       | 2,140,000 | 0          | 2,140,000 |
| 401 시설비및부대비                                  | 1,121,000 | 0          | 1,121,000 |
| 01 시설비                                       | 1,114,344 | 0          | 1,114,344 |
| ○장척지구 용배수로 정비사업(L=440m)(전환)<br>44,000,000원   | 44,000    |            |           |
| ○구산지구 용배수로 정비사업(L=400m)(전환)<br>60,000,000원   | 60,000    |            |           |
| ○옥동지구 용배수로 정비사업(L=300m)(전환)<br>45,000,000원   | 45,000    |            |           |
| ○오갑1지구 용배수로 정비사업(L=300m)(전환)<br>45,000,000원  | 45,000    |            |           |
| ○오갑2지구 용배수로 정비사업(L=500m)(전환)<br>140,000,000원 | 140,000   |            |           |
| ○하영지구 용배수로 정비사업(L=300m)(전환)<br>150,000,000원  | 150,000   |            |           |
| ○마두지구 용배수로 정비사업(L=230m)(전환)<br>140,000,000원  | 140,000   |            |           |
| ○용동지구 용배수로 정비사업(L=230m)(전환)<br>57,000,000원   | 57,000    |            |           |
| ○석탄지구 용배수로 정비사업(L=520m)(전환)<br>50,000,000원   | 50,000    |            |           |
| ○용덕지구 취입보 정비사업(L=30m)(전환)<br>250,000,000원    | 250,000   |            |           |
| ○동곡지구 용배수로 정비사업(L=120m)(전환)<br>133,344,000원  | 133,344   |            |           |
| 03 시설부대비                                     | 6,656     | 0          | 6,656     |
| ○장척지구 용배수로 정비사업외 10건(전환)<br>6,656,000원       | 6,656     |            |           |
| 403 자치단체등자본이전                                | 1,019,000 | 0          | 1,019,000 |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                             | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|-----------|------------|-----------|
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비                                | 1,019,000 | 0          | 1,019,000 |
| ○용암지구 용배수로 정비사업(L=520m)(전환)<br>100,000,000원       | 100,000   |            |           |
| ○덕문지구 용배수로 정비사업(L=240m)(전환)<br>60,000,000원        | 60,000    |            |           |
| ○상덕지구 용배수로 정비사업(L=270m)(전환)<br>68,000,000원        | 68,000    |            |           |
| ○화상지구 용배수로 정비사업(L=200m)(전환)<br>110,000,000원       | 110,000   |            |           |
| ○인산지구 용배수로 정비사업(L=300m)(전환)<br>75,000,000원        | 75,000    |            |           |
| ○도하지구 용배수로 정비사업(L=300m)(전환)<br>105,000,000원       | 105,000   |            |           |
| ○용사지구 용배수로 정비사업(L=250m)(전환)<br>50,000,000원        | 50,000    |            |           |
| ○궁동지구 용배수로 정비사업(L=400m)(전환)<br>120,000,000원       | 120,000   |            |           |
| ○서원지구 용배수로 정비사업(L=360m)(전환)<br>126,000,000원       | 126,000   |            |           |
| ○광혜원지구 용배수로 정비사업(L=150m)(전환)<br>68,000,000원       | 68,000    |            |           |
| ○용소지구 용배수로 정비사업(L=240m)(전환)<br>84,000,000원        | 84,000    |            |           |
| ○만디지구 용배수로 정비사업(L=150m)(전환)<br>53,000,000원        | 53,000    |            |           |
| 기초생활인프라(기계화경작로확포장)(전환)                            | 1,000,000 | 333,000    | 667,000   |
| 401 시설비및부대비                                       | 264,000   | 0          | 264,000   |
| 01 시설비  | 262,113   | 0          | 262,113   |
| ○삼덕지구 기계화경작로 확포장사업(L=1.35km)<br>(전환) 262,113,000원 | 262,113   |            |           |
| 03 시설부대비  | 1,887     | 0          | 1,887     |
| ○삼덕지구 기계화경작로 확포장사업(L=1.35km)<br>(전환) 1,887,000원   | 1,887     |            |           |
| 403 자치단체등자본이전                                     | 736,000   | 333,000    | 403,000   |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비                                | 736,000   | 333,000    | 403,000   |
| ○옥동지구 기계화경작로확포장사업(L=1.36km)(<br>전환) 210,000,000원  | 210,000   |            |           |
| ○중석지구 기계화경작로확포장사업(L=2.25km)(<br>전환) 348,000,000원  | 348,000   |            |           |
| ○장양지구 기계화경작로확포장사업(L=1.14km)(<br>전환) 178,000,000원  | 178,000   |            |           |
| 주민주도 마을만들기 지원(현장포럼지원)(전환)                         | 14,000    | 14,000     | 0         |
| 307 민간이전  | 14,000    | 14,000     | 0         |
| 02 민간경상사업보조                                       | 14,000    | 14,000     | 0         |
| ○주민주도 마을만들기 지원(현장포럼지원)(전<br>환) 14,000,000원        | 14,000    |            |           |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  |   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--|---|---------|------------|---------|
| 시군역량강화(진천군)                            |   | 280,000 | 179,000    | 101,000 |
|  | 군 | 196,000 |            |         |
|  | 군 | 84,000  |            |         |
| 307 민간이전                               |   | 280,000 | 21,000     | 259,000 |
|  | 군 | 196,000 |            |         |
|  | 군 | 84,000  |            |         |
| 05 민간위탁금                               |   | 280,000 | 0          | 280,000 |
| ○시군역량강화(진천군) 280,000,000원              |   | 280,000 |            |         |
|  | 군 | 196,000 |            |         |
|  | 군 | 84,000  |            |         |
| 일반농산어촌개발시설물 유지관리                       |   | 19,557  | 4,697      | 14,860  |
| 101 인건비                                |   | 3,933   | 3,823      | 110     |
| 04 기간제근로자등보수                           |   | 3,933   | 3,823      | 110     |
| ○제초작업 인부임(예초기)<br>95,100원*2개소*3명*4회    |   | 2,283   |            |         |
| ○제초작업 인부임 68,720원*2개소*3명*4회            |   | 1,650   |            |         |
| 201 일반운영비                              |   | 624     | 874        | △250    |
| 01 사무관리비                               |   | 350     | 350        | 0       |
| ○어린이놀이시설 정기검사 수수료 350,000원             |   | 350     |            |         |
| 02 공공운영비                               |   | 274     | 524        | △250    |
| ○상하수도 요금 1,140원*20톤*12월                |   | 274     |            |         |
| 401 시설비및부대비                            |   | 15,000  | 0          | 15,000  |
| 01 시설비                                 |   | 15,000  | 0          | 15,000  |
| ○일반농산어촌개발시설물 유지보수(P00L)<br>15,000,000원 |   | 15,000  |            |         |
| 농업용 수리시설(용배수로) 정비사업                    |   | 396,476 | 461,440    | △64,964 |
| 401 시설비및부대비                            |   | 206,476 | 201,440    | 5,036   |
| 01 시설비                                 |   | 205,000 | 200,000    | 5,000   |
| ○소강정지구 용배수로정비공사(L=88m)<br>22,000,000원  |   | 22,000  |            |         |
| ○양암지구 용배수로정비공사(L=140m)<br>33,000,000원  |   | 33,000  |            |         |
| ○상고지구 용배수로정비공사(L=210m)<br>20,000,000원  |   | 20,000  |            |         |
| ○수문지구 용배수로정비공사(L=270m)<br>60,000,000원  |   | 60,000  |            |         |
| ○상대음지구 용배수로정비공사(L=25m)<br>40,000,000   |   | 40,000  |            |         |
| ○태락지구 용배수로정비공사(L=35m)<br>30,000,000    |   | 30,000  |            |         |
| 03 시설부대비                               |   | 1,476   | 1,440      | 36      |
| ○농업용수리시설(용배수로)정비사업*0.72%<br>1,476,000원 |   | 1,476   |            |         |



부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  |  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--|--|-----------|------------|---------|
| 403 자치단체등자본이전                          |  | 190,000   | 260,000    | △70,000 |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비                     |  | 190,000   | 260,000    | △70,000 |
| ○진암지구 용배수로정비공사(L=90m)<br>11,000,000원   |  | 11,000    |            |         |
| ○용산지구 용배수로정비공사(L=150m)<br>15,500,000원  |  | 15,500    |            |         |
| ○용기1지구 용배수로정비공사(L=100m)<br>12,000,000원 |  | 12,000    |            |         |
| ○용기2지구 용배수로정비공사(L=96m)<br>11,500,000원  |  | 11,500    |            |         |
| ○인산지구 용배수로정비공사(L=400m)<br>40,000,000   |  | 40,000    |            |         |
| ○옥성지구 용배수로정비공사(L=380m)<br>35,000,000   |  | 35,000    |            |         |
| ○삼용지구 용배수로정비공사(L=270m)<br>30,000,000   |  | 30,000    |            |         |
| ○금곡지구 용배수로정비공사(L=330m)<br>35,000,000   |  | 35,000    |            |         |
| 가뭄대비 농업용수 기반시설정비사업                     |  | 300,000   | 352,000    | △52,000 |
|  |  | 도 90,000  |            |         |
|  |  | 군 210,000 |            |         |
| 401 시설비및부대비                            |  | 200,000   | 62,000     | 138,000 |
|  |  | 도 60,000  |            |         |
|  |  | 군 140,000 |            |         |
| 01 시설비                                 |  | 200,000   | 62,000     | 138,000 |
| ○지전지구 용수로 정비공사(L=150m)<br>30,000,000원  |  | 30,000    |            |         |
|  |  | 도 9,000   |            |         |
|  |  | 군 21,000  |            |         |
| ○상대음지구 용수로 정비공사(L=154m)<br>30,000,000원 |  | 30,000    |            |         |
|  |  | 도 9,000   |            |         |
|  |  | 군 21,000  |            |         |
| ○대낙소류지 준설공사 25,000,000원                |  | 25,000    |            |         |
|  |  | 도 7,500   |            |         |
|  |  | 군 17,500  |            |         |
| ○가솔지구 용수로 정비공사(L=180m)<br>30,000,000원  |  | 30,000    |            |         |
|  |  | 도 9,000   |            |         |
|  |  | 군 21,000  |            |         |
| ○통산지구 용수로 정비공사(L=200m)<br>35,000,000원  |  | 35,000    |            |         |
|  |  | 도 10,500  |            |         |
|  |  | 군 24,500  |            |         |
| ○지곡지구 용수로 정비공사(L=290m)<br>50,000,000원  |  | 50,000    |            |         |
|  |  | 도 15,000  |            |         |
|  |  | 군 35,000  |            |         |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액  | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|--|--|------------|-----------|
|                       | 403 자치단체등자본이전  | 100,000  | 290,000    | △ 190,000 |
|                       |  | 도 30,000<br>군 70,000                           |            |           |
|                       | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○삼덕지구 용수로 정비공사(L=400m)<br>100,000,000원 | 100,000  | 290,000    | △ 190,000 |
|                       |  | 도 100,000<br>군 30,000<br>군 70,000              |            |           |
| 한발대비용수개발사업            |  | 132,500  | 95,000     | 37,500    |
|                       |  | 국 106,000<br>도 13,250<br>군 13,250              |            |           |
|                       | 403 자치단체등자본이전  | 132,500  | 95,000     | 37,500    |
|                       |  | 국 106,000<br>도 13,250<br>군 13,250              |            |           |
|                       | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○경지정리지구관정이용시설설치<br>132,500,000원        | 132,500  | 95,000     | 37,500    |
|                       |  | 국 132,500<br>도 106,000<br>군 13,250<br>군 13,250 |            |           |
| 시군수리시설개보수(전환)         |  | 170,000  | 330,000    | △ 160,000 |
|                       |  | 도 153,000<br>군 17,000                          |            |           |
| 401 시설비및부대비           |  | 170,000  | 330,000    | △ 160,000 |
|                       |  | 도 153,000<br>군 17,000                          |            |           |
|                       | 01 시설비<br>○도종지구 배수로 정비공사(L=400m)(전환)<br>170,000,000원         | 170,000  | 330,000    | △ 160,000 |
|                       |  | 도 170,000<br>도 153,000<br>군 17,000             |            |           |
| 장월지구 경지정리사업(전환)       |  | 1,074,000                                      | 0          | 1,074,000 |
|                       |  | 도 967,000<br>군 107,000                         |            |           |
|                       | 403 자치단체등자본이전  | 1,074,000                                      | 0          | 1,074,000 |
|                       |  | 도 967,000<br>군 107,000                         |            |           |
|                       | 02 공기관등에대한자본적위탁사업비<br>○장월지구 대구혁경지정리사업(전환)<br>1,074,000,000원  | 1,074,000                                      | 0          | 1,074,000 |
|                       |  | 도 1,074,000<br>도 967,000<br>군 107,000          |            |           |
| 수리시설개보수사업             |  | 100,720  | 103,240    | △ 2,520   |
|                       | 401 시설비및부대비  | 100,720  |            |           |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목             |                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------------------|--------------------|---------|------------|---------|
| 01 시설비                            |                    | 100,000 | 100,000    | 0       |
| ○군관리수리시설개보수 및 한해대책사업(P00L, 166개소) | 100,000,000원       | 100,000 |            |         |
| 03 시설부대비                          |                    | 720     | 3,240      | △2,520  |
| ○군관리수리시설개보수 및 한해대책사업              | 100,000,000원*0.72% | 720     |            |         |
| 주민참여예산사업                          |                    | 25,000  | 0          | 25,000  |
| 403 자치단체등자본이전                     |                    | 25,000  | 0          | 25,000  |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비                |                    | 25,000  | 0          | 25,000  |
| ○환경보호선 계류장 설치                     | 25,000,000원        | 25,000  |            |         |
| 농업용수 수질검사 수수료                     |                    | 1,540   | 3,850      | △2,310  |
| 201 일반운영비                         |                    | 1,540   | 3,850      | △2,310  |
| 01 사무관리비                          |                    | 1,540   | 3,850      | △2,310  |
| ○농업용관정수질검사수수료                     | 110,000원*14개소      | 1,540   |            |         |
| 수리시설(대형관정 및 펌프장) 유지관리비 지원         |                    | 6,300   | 6,300      | 0       |
| 307 민간이전                          |                    | 6,300   | 6,300      | 0       |
| 02 민간경상사업보조                       |                    | 6,300   | 6,300      | 0       |
| ○수리시설(대형관정및펌프장) 유지관리비지원(72개소)     | 6,300,000원*1식      | 6,300   |            |         |
| 수리계 수리시설관리지원                      |                    | 7,690   | 7,690      | 0       |
| 307 민간이전                          |                    | 7,690   | 7,690      | 0       |
| 02 민간경상사업보조                       |                    | 7,690   | 7,690      | 0       |
| ○수리계 수리시설 관리지원(관정 등 42개소)         | 7,690,000원         | 7,690   |            |         |
| 농업용관정 지하수영향조사 및 사후관리              |                    | 10,000  | 40,000     | △30,000 |
| 308 자치단체등이전                       |                    | 10,000  | 0          | 10,000  |
| 10 공기관등에대한경상적위탁사업비                |                    | 10,000  | 0          | 10,000  |
| ○농업용관정 지하수영향조사 및 사후관리             | 10,000,000원*1개소    | 10,000  |            |         |
| 신척저수지유지관리                         |                    | 24,000  | 24,000     | 0       |
| 403 자치단체등자본이전                     |                    | 24,000  | 0          | 24,000  |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비                |                    | 24,000  | 0          | 24,000  |
| ○신척저수지 유지관리비                      | 24,000,000원        | 24,000  |            |         |
| 소규모 농업시설사업                        |                    | 10,000  | 0          | 10,000  |
|                                   |                    | 도       |            |         |
|                                   |                    | 5,000   |            |         |
|                                   |                    | 군       |            |         |
|                                   |                    | 5,000   |            |         |
| 401 시설비및부대비                       |                    | 10,000  | 0          | 10,000  |
|                                   |                    | 도       |            |         |
|                                   |                    | 5,000   |            |         |
|                                   |                    | 군       |            |         |
|                                   |                    | 5,000   |            |         |
| 01 시설비                            |                    | 10,000  | 0          | 10,000  |

부서: 지역개발과  
 정책: 농업경쟁력강화  
 단위: 농업생산기반조성 및 농촌생활환경개선

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목           |                                    | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|------------------------------------|-----------|------------|-----------|
|   | ○소규모 농업시설사업(문백 문덕리)<br>10,000,000원 | 10,000    |            |           |
|   | 도                                  | 5,000     |            |           |
|   | 군                                  | 5,000     |            |           |
| 재우활동(지역개발과)                             |                                    | 2,000,000 | 1,240,000  | 760,000   |
| 내부거래지출                                  |                                    | 2,000,000 | 300,000    | 1,700,000 |
| 장기미집행 도시계획 대지보상 특별회계 전출                 |                                    | 2,000,000 | 300,000    | 1,700,000 |
| 701 기타회계등전출금                            |                                    | 2,000,000 | 300,000    | 1,700,000 |
| 01 기타회계전출금                              |                                    | 2,000,000 | 300,000    | 1,700,000 |
| ○장기미집행 도시계획 대지등보상특별회계<br>2,000,000,000원 |                                    | 2,000,000 |            |           |